
Prohlášení Institutu Václava Klause ze dne
29. ledna 2021 ke zpřísnění karantény
- CZ24 News | 30. ledna 2021

ČESKO: IVK zásadně nesouhlasí nejen s vládou vyhlášeným dalším souborem zákazů
omezujících lidské životy. Nesouhlasí i se způsobem jejich vyhlašování a oznamování. Je s námi
jednáno jako s nedospělými jedinci. Vláda se už neobtěžuje zdůvodňovat svá rozhodnutí jakýmikoli
daty. Když začínají chybět dostatečně hrozivá data, vláda začíná mluvit o jakýchsi nových, tu
britských, tu jihoafrických, tu brazilských mutacích koronaviru.

Každý soudný člověk vidí, že na šíření viru SARS-CoV-2 , který evidentně volně prostupuje
společností, nemohou mít tyto nové zákazy žádný vliv, stejně jako ho neměly ani vládní zákazy
předchozí. Těmto zákazům padla za oběť existence a obživa statisíců lidí, veřejné finance a
vzdělávání mladé generace. Neúčinnost těchto opatření potvrzuje vývoj epidemie u nás ve srovnání
se zeměmi, které se k podobným zákazům a omezením života společnosti neuchýlily.

Vláda zcela prohospodařila důvěru občanů odmítáním diskuse a postihováním kritiků,
záměrným šířením strachu, manipulací s daty, nesmyslnými, ale vědecky se tvářícími systémy, na
jejichž základě zlikvidovala společenský život, i když jejich výsledky sama nedodržovala (SEMAFOR,
PES). Nyní pouze alibisticky imituje politiku některých sousedních zemí a bruselských úřadů.

Vláda nesmí zesilovat v rozbíjení tolik potřebných rodinných vazeb, nesmí zakazovat setkávání
dětí s rodiči a prarodiči, nesmí ponechávat mnohé členy rodin v izolaci a v pocitu úzkosti po likvidaci

https://cz24.news/prohlaseni-institutu-vaclava-klause-ze-dne-29-ledna-2021-ke-zprisneni-karanteny/
https://cz24.news/prohlaseni-institutu-vaclava-klause-ze-dne-29-ledna-2021-ke-zprisneni-karanteny/


přirozených mezilidských vztahů. Vláda bere jako samozřejmost, že většina dětí a mladých lidí
nebyla již téměř rok ve škole. Vláda vytváří falešný dojem rychlé „spásy“ v očkování vakcínami,
jejichž účinnost dosud nebyla dostatečně prokázána.

IVK žádá, aby vláda skončila se svou politikou plošných restrikcí, aby přeorientovala svou
rozpočtovou politiku, a aby dnes nesmyslně vyplýtvávané prostředky použila na skutečné posílení
zdravotnictví, na péči o nemocné a na hledání léku na Covid-19. Většinu společnosti, která
bezprostředně ohrožena není, ať vláda nechá žít a pracovat, a neničí budoucnost naší země.

IVK

 

Zdroj: https://pravyprostor.cz/


